

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации

Ф.И.О.

20\_\_ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации

Ф.И.О.

20\_\_ г.

Жилой дом по адресу: Тульская область, д.п. Волово, пос. Садовый, ул. Заводская, д.1.  
(наименование строки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)

Основание: Дефектный акт

на дополнительные работы при ремонте кровли  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2016 года

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:

137,477 тыс. руб.  
38,195 тыс. руб.  
285,980 чел.-час

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	ТЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций Крыш: смена стропильных ног из брусков	100 м	0,66	7 758,35					
		ЭП			1 196,22		789,51	16,5	13 026,92	
		в т.ч. ЭПМ			21,25		14,03	7,35	103,12	
		МР			6 540,88		4 316,97	16,5	12 389,70	
		НР от ФОТ	%	83			655,29	71=83*0,85	9 249,11	
		СП от ФОТ	%	65			513,18	52=65*0,8	6 774,00	
		ЗТР	чел.час							99,06
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6 288,98</b>			
2	ТЕРр58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций Крыш: смена стропильных ног из досок	100 м	1,022	2 872,94					
		ЭП			1 062,00		1 085,36	16,5	17 908,44	
		в т.ч. ЭПМ			12,31		12,58	7,45	93,72	
		МР			1 798,63		1 838,20	16,5	7 150,60	
		НР от ФОТ	%	83			900,85	71=83*0,85	12 714,99	
		СП от ФОТ	%	65			705,48	52=65*0,8	9 312,39	
		ЗТР	чел.час							136,18
		<b>Всего по позиции</b>					<b>4 542,47</b>			
3	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусков (кондобешетка)	1 м3 древесины в конструкции	0,287	2 589,99					
		ЭП			176,40	1,15	58,22	010-01	960,63	
		в т.ч. ЭПМ			24,21	1,25	8,68	7,33	63,62	
		МР			2 389,38	1,25	685,76	16,5	2 194,43	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	61,83	90=118*0,9	864,57	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	31,18	43=63*0,85		
								Индекс: 413,07		

Иванова Т.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ЗП	Всего по позиции	Чел.час			1,15	845,67		4 496,32	7,43
4	ТЕР26-02-018-02	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "Тирмакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверхности	4,2	148,12			ТЕР26-02-018-02		0,47
	ЗП									
	ЭМ				77,97	1,15	376,61	16,5	6 214,07	
	в т.ч. ЗПМ				68,25	1,25	358,30	4,18	1 497,69	
	МР				0,98	1,25	5,17	16,5	85,31	
	НР от ФОТ				1,90		7,99	9,93	79,34	
	СП от ФОТ					0,9	343,60	77=100*(0,9*0,85)	4 850,52	
	ЗПР				70	0,85	227,16	48=70*(0,85*0,8)	3 023,70	
	Всего по позиции					1,15	1 313,66			42,84
5	Каталог 4 кв. 2015г. стр. 97.	Сенез Огнебио Проф Ц=1570/23=68,26/1,18*1,02 расход 420м2 х 0,3кг/м2 х 1,02	кг	128,52	59,00		7 582,68		15 665,32	
6	ТСЦЛн-03-02-03-030	Перевозка строительных грузов бортовыми автомобилями грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 30 км (Сенез Огнебио Проф)	1 т груза	0,128	38,96			ТСЦЛн-03-02-03-030	7 582,68	
	ЗП									
	ЭМ				38,96					
	в т.ч. ЗПМ						4,99	7,78	38,82	
	МР									
	НР от ФОТ							0=0*0,85		
	СП от ФОТ							0=0*0,8		
	Всего по позиции						4,99		38,82	
Итого по разделу 1 Новый Раздел										
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										
Сметная прибыль										
Всего по смете										
Итого по позиции, введенным в ценах 2001г.										
Итого по позиции, введенным в текущих ценах										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
Всего по смете										

Составил: Название организации

(тел.: )

Проверил: Название организации

(тел.: )

Исполнитель: *Иванова И.В.*